Beatificationis et canonizationis Causa apud Curiam Flaviobrigensem 
anno 1951 inchoata est. Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 27 mensis 
Septembris anno 1992 eam in Beatorum numerum rettulit. 

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 
Causis Sanctorum assertam miram sanationem permisit, in Columbia patra
tam, pueri recens nati Ioannis Caroli Ospina Bolaños, qui viginti septem 
hebdomadas praematurus ortus erat, a gravi insufficientia respiratoria ex 
morbo membranarum hyalinarum pulmonalium profecta, cum effectibus 
cessationis motus cordis et systematis circulatorii viriumque defectu. Inde a 
natali, nempe a die 11 mensis Augusti anni 1992, infantis condiciones gra
vissimae apparuerunt; quapropter est intubationi subiectus ac perflatui me
dianico therapiisque ad casum pertinentibus. Nihilominus clinica condicio 
est celeriter aggravata; prognosis facta est infausta et, die 24 mensis Augu
sti, a respiratore medianico infans est submotus. Nonnullae interim Congre
gationis Servarum Iesu Sorores, pueri parentes atque aegrotorum ministrae 
divinum invocaverunt auxilium per intercessionem Beatae Mariae Iosephae 
a Corde Iesu. Nocte inter diem 24 et diem 25 mensis Augusti anno 1992 ex 
improviso salubris est facta mutatio usque ad plenam sanationem et ad di
scessum a valetudinario. 

Sanatio, mira ducta, annis 1994-1995 inspecta est in Inquisitione dioece
sana ab Episcopo Armeniensi instructa, quae est rite probata a Congrega
tione de Causis Sanctorum per decretum die 13 mensis Octobris anno 1995 
promulgatum. 
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Dicasterii Collegium Medicorum, in sessione habita postridie nonas Octo

bres anno 1998, una voce professum est sanationem rapidissimam fuisse, 

completam, duraturam et ex scientia inexplicabilem. Congressus Peculiaris 

Consultorum Theologorum die 22 mensis Ianuarii anno 1999 actus est et 

die 22 subsecuti mensis Iunii facta est Patrum Cardinalium atque Episco

porum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Excellentissimo Domino Ottorino 

Petro Alberti, Archiepiscopo Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consul

torum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 

constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beata Maria Iosepha a Corde 

Iesu (in saec.: Maria Iosepha Sancho de Guerra), Fundatrice Instituti Serva

rum Iesu, videlicet de rapidissima, completa ac duratura sanatione infantis 

Ioannis Caroli O spina Bolaños, « neonato prematuro con età gestazionale di 27 

settimane e con peso alla nascita di 850 grammi, con severa insufficienza re

spiratoria da "malattia da membrane ialine polmonari", con episodi di arresto 

cardiorespiratorio e stato di shock ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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GUADALAIARENSI 

Canonizationis Beatorum Christophori Magallanes et XXIV sociorum sacerdotum 

et christifidelium laicorum martyrum (f 1915-1937) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Priore huius saeculi parte Ecclesia Domini est in Mexico cruentam per

secutionem experta, per quam, multi christiani martyrii sunt coronam 

adepti. Ad hunc coetum pertinent Beati Christophorus Magallanes, paro

chus, et XXIV Socii, ex quibus 21 sacerdotes et 3 laici, in odium fidei occisi 

inter annum 1915 et annum 1937. 

Ii a Summo Pontifice Ioanne Paulo II Beati renuntiati sunt die 22 

mensis Novembris anno 1992. 

Eorum canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis 

de Causis Sanctorum assertam miram sanationem permisit, intercessioni 

ascriptam horum Beatorum. Casus pertinet ad Mariam Carmelitidem Pulido 

Cortés quae dum chemiae perita-pharmacobiologa in valetudinario Guada

laiarensi in Mexico opus obibat, laborare coepit mamillarum doloribus, in 

quibus duo noduli sub tactum cadebant. Die 17 mensis Octobris anno 1991 

mammographiam subiit et echographiam, repertaequae sunt cystes mam-

mariae bilaterales et, cum ex iis duae peculiari modo auctae essent, nonis 

Novembribus secutis est secta, ut mamillarum noduli exstirparentur. Ex in

spectione histológica apparuit agi de gravi mastopathia fibrocystica bilate

rali cum praestantia sclerosis et adenosis. Cum aegrota adhuc iuvenis esset 

triginta duorum annorum, medici affirmaverunt morbum per se esse usque 

ad menopausam duraturum. Etenim, etsi curabatur, aegra crebras lamenta-

batur crises cephaleae, vomitionis et cibi fastidii, eiusque condiciones gene

rales in deterius adeo continuo versae sunt, ut adduceretur ad laborem re

linquendum et lecto teneretur; eodem tempore in statum depressivum ceci-

dit nullamque invenit in therapia utilitatem. Altera echographia, die 

7 mensis Ianuarii effecta anno 1993, praesentiam ostendit quinquaginta 

parvarum Cystium diversae magnitudinis, in mamillis distributarum. 

Inde ab initio morbi Maria Carmelitis a Deo sanationem postulaverat 

per intercessionem Servorum Dei Christophori Magallanes et xxiv Sociorum; 

utque hoc consequeretur Romam se contulit et eorum beatificationi inter

fuit, sed quod optabat non obtinuit. Domum reversa eorum precationem 
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invocare perrexit, condicionibus eius ingravescentibus. Die 30 mensis Ianua

rii anno 1993 sunt ei Beatorum reliquiae allatae; quibus pie super pectus 

positis, post duo tresve temporis momenta e lectulo surrexit perfecte sanata. 

Anno 1995 apud Curiam Guadalaiarensem Inquisitio dioecesana est in

structa, quae a Congregatione de Causis Sanctorum est rite probata per de

cretum die 19 mensis Ianuarii anno 1996 promulgatum. Dicasterii Colle

gium Medicorum, in sessione die 3 mensis Decembris anno 1998 habita, af

firmavit sanationem rapidissimam fuisse, completam, mansuram et secun

dum scientiam inexplicabilem. Mensis Martii die 5, anno 1999, Congressus 

Peculiaris actus est Consultorum Theologorum et calendis Iuniis subsequen

tibus Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponen

te Eminentissimo Cardinali Henrico Schwery. Et in utroque Coetu, sive 

Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de mira

culo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla

ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedentibus Beatis Christophoro 

Magallanes et XXIV Sociis, Sacerdotibus et Christifidelibus Laicis, Martyri

bus, videlicet de rapidissima, completa et mansura sanatione Mariae Carmeliti-

dis Pulido Cortés a « mastopatia fibrocistica bilaterale in presenza di sindrome 

reattiva nella paziente ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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IRINIALAKUDENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Theresiae Chiramel Manki-

diyan fundatricis Congregationis Sororum a Sacra Familia (1876-1926) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Ego, si exaltatus fuero a terra, omnes traham ad meipsum» (Io 13, 33). 

In eis, qui se ad Christi crucifixi amorem trahi siverunt eiusque dolores 

communicaverunt, annumeranda est Serva Dei Maria Theresia Chiramel 

Mankidiyan, quae viam crucis percurrit atque Regno Christi aedificando 

operam dedit. 

Haec Ecclesiae Syro-Malabarensis filia Puthenchirae in India orta est, 

intra fines dioecesis Trichuriensis, a parentibus bene de rebus domesticis 

constitutis atque christianis, die 26 mensis Aprilis anno 1876; paucis post 

diebus baptismum accepit et sex annorum pausa ad sacramentum paeni

tentiae accessit et anno 1886, magno cum gaudio, primum se aluit euchari

stico Pane. A puerili aetate Deo se consecravit votumque suscepit castitatis 

perpetuae animadvertens fortiter se trahi ad vitam omnino servitio ac laudi 

Dei deditam. Parochus deinde ei puerulos christiana doctrina erudiendos 

concredidit. Pia matre mortua, familia est acerbis eventibus ac difficultati

bus afflicta, quae tamen sitim precationis, silentii, coniunctionis cum Domi

no atque sanctitatis non exstinxerunt. Aliquamdiu secedere cogitavit in ere

mi solitudinem, sed postea intellexit non hanc esse Dei voluntatem de se. 

Eius vocatio clare directa est cum sacerdos Iosephus Vithayathil est eius 

factus magister spiritus. Sapienter ducta industriam beneficam et adiutabi-

lem provexit; curam adhibuit de aegrotis gravibus et contagiosis; ad mor

tem praeparavit moribundos et multorum peccatorum conversionem obti

nuit; mortuis sepeliendis consuluit et defunctorum animis adiuvandis; re-

ceptaculum et auxilia pueris praebuit pariterque mulieribus, quae de recta 

via decesserant. Illis annis est duriter instigationibus diabolicis vexata, in 

quas precatione multisque corporis paenitentiis pugnavit. Insólitas quoque 

gratias accepit ac benevolentiae divinae signa peculiaria, quae cum humili

tate excepit atque auctoritati ecclesiasticae oboedientia. 

Vicarius Apostolicus Trichuriensis, qui aliquot annos eam exercuerat et 

expiraverat, anno 1913 ei concessit ut parvam domum exstrueret, in 

quam secederet in silentio inque oratione. Ibi Serva Dei Congregationem 
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Sororum a Sacra Familia cum tribus sociis condidit, pridie idus Maias anno 

1914 canonice constitutam; eodem die professionem perpetuam emisit eique 

regimen creditum est novi Instituti religiosi quod, sapienter ductum, crevit, 

seque operibus dedit beneficis et socialibus. Pia Conditrix peculiari cum di

ligentia Sororum formationem curavit, quibus exemplo fuit vitae in gloriam 

Dei atque in animarum salutem impensae. Enituit fidei integritate et solidi

tate, quam a puerili aetate est testificata. Deus cardo fuit omnium eius co

gitationum, eius affectuum eiusque conatuum. Coniunctionem cum Domino 

aluit suumque apostolatum sustinuit obsequio erga voluntatem Dei et eius 

legum observantia, precatione, meditatione, ferventi Missae participatione, 

pietate erga Passionem Iesu Christi, religione eucharistica et mariali, oboe

dientia prompta et humili auctoritatibus Ecclesiae. Veritas, quam eam 

puellulam mater docuerat, videlicet Iesum mortuum esse pro mundi pecca

tis, alte erat in ea impressa, quocirca semper oravit pro conversione pecca

torum semperque dolores Domini participare sitivit; una ex invocationibus 

quas malebat, haec erat: « Imprime in me, Domine, Passionem tuam et 

mortem crucis». Ut Deo placeret, in via sanctitatis ambulavit et peccatum 

fugit. Proximos dilexit, imprimis pauperes, parentibus orbatos, Sorores so

dales, aegrotos. Sicut bonus Samaritanus reverentiam adhibuit et amabilita-

tem adversus exclusos a vita sociali et humiliores populi ordines et tulit ad 

eos Christi lumen et caritatem, patienter calumnias atque indignitates op-

petens. Una cum sociis Regno Dei aedificando interfuit et progressioni hu

manae atque christianae puerorum operam dedit. Apostolatu suo, ad varias 

necessitates aperto, familias adiuvit, quibus splendidum praebuit Evangelii 

testimonium. A puellula castigationem explicavit et vanitatum contemptio-

nem rerumque mundi, et Sorores suas ad spiritum educavit temperantiae et 

paenitentiae. Iusta fuit erga Deum et proximos, fortis in difficultatibus, in 

fidelitate suae religiosae consecrationi perseverans, in Dei animarumque ser

vitio prudens, sicut et in administratione sui Instituti,.in rationibus sociali

bus inque necessitudinibus cum non christianis, in viis eligendis magis ido

neis ad sanctificationem consequendam. Quamvis caelestibus esset ornata 

charismatibus peculiaribus, semper quaesivit et secuta est superiorum consi

lia et normas. Castitatem coluit, modestiam, simplicitatem, lenitudinem et 

humilitatem. Tota eius vita est spe illustrata, quae eam in rebus adversis 

et in laboribus sustinuit eiusque gressus ad vitam aeternam illuminavit. 

In Capitulo Generali die 10 mensis Maii anno 1926 celebrato Servae Dei, 

quae usque ad illud tempus amanter suum rexerat Institutum, munus ere-
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ditum est magistrae novitiarum. Eodem die fortuito se vulneravit in pedem 
et propter diabetam, quo afficiebatur, implicationes ortae sunt. Postquam 
est in valetudinarium deducta, eius condiciones in deterius mutatae sunt 
et, ad domum relata loci Kuzhikattusserry, in Domino obdormivit vespere 
diei 8 mensis Iunii anno 1926. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit, palam apparuit in exsequiis et in
crebruit annis qui sunt eius mortem secuti, etiam ob mirum Congregationis 
auctum, quam Serva Dei condiderat. Permissu obtento Sanctae Sedis, Epi
scopus Trichuriensis beatificationis et canonizationis Causam introduxit at
que anno 1983 Processum cognitionalem celebravit, qui est rite probatus a 
Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 8 mensis Novembris pro
mulgato anno 1985. Die 27 mensis Maii anno 1997 acta est sessio Consulto
rum Historicorum; deinde inquisitum est an Serva Dei virtutes heroum in 
modum coluisset. Die 9 mensis Octobris anno 1998 factus est Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales porro et Episcopi 
in Sessione Ordinaria idibus Aprilibus habita anno 1999, Causae Ponente 
Eminentissimo Cardinali D. Simone Lourdusamy, declaraverunt Servam 
Dei Mariam Theresiam Chiramel Mankidiyan virtutes théologales, cardina
les iisque adnexas sicut heroas addecet explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Mariae Theresiae Chiramel Mankidiyan, Fundatricis Congregationis So

rorum a Sacra Familia, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. © S. 

SB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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LEIRIENSIS-FATIMENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Francisci Marto pueri (1908-

1919). Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Hyacinthae Marto puel

lae (1910-1920) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabiles Servi Dei Franciscus et Hyacintha Marto orti sunt in pago 

Aljustrel, intra fines posito paroeciae Fatimensis atque Leiriensis dioecesis. 

Franciscus in lucem venit die 11 mensis Iunii anno 1908 et soror eius Hya

cintha die 11 mensis Martii anno 1910. In sua humili familia Deum et Vir

ginem Mariam cognoscere et laudare didicerunt. Anno 1917, gregem pascen-

tes cum consobrina Lucia Dos Santos, singulari gratia donati sunt pluries 

videndi Sanctissimam Dei Matrem apud locum Cova da I ria denominatum. 

Exinde Servi Dei nonnisi appetiverunt per omnia Dei facere voluntatem et 

ad salutem animarum adque mundi pacem per precationem et paeniten

tiam conferre. Brevi tempore miram adepti sunt perfectionem christianam. 

Franciscus in Domino obdormivit pridie nonas Aprilis anno 1919 et Hya

cintha die 20 mensis Februarii anno 1920. 

Eorum beatificationis et canonizationis Causae inchoatae sunt anno 

1952. Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 13 mensis Maii anno 1989, 

affirmavit ambos pueros heroum in modum virtutes théologales, cardinales 

et adnexas coluisse. 

Beatificationis respectu, Postulatio iudicio Congregationis de Causis 

Sanctorum assertam miram sanationem subiecit, eorum intercessioni tribu

tam. Casus pertinet ad Mariam Aemiliam Santos, Lusitanam, quae anno 

1946, vix sedecim annos nata, febri articulorum laborare coepit, levi cum 

vitio deambulatorio. Biennio post gravioribus crurum doloribus affecta est 

cum motuum amissione. Cum processus inflammatorius suspectaretur verte-

bro-medullaris probabilis naturae tubercularis, sectioni chirurgicae spinae 

subiecta est, sed frustra, siquidem propter acerbos artuum inferiorum dolo

res ambulare non potuit. Apud Studiorum Universitatem Conimbricensem 

denuo est secta. Condicio magis aggravata est ob artuum inferiorum para-

plegiam completam. Maria Aemilia in duro lecto iacuit, solummodo caput 

et manus movere valens. Anno 1978 in valetudinarium Leiriense deducta 

ob superventum syndromes febrilis non bene definitae, ibi sex mansit an-
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nos, ne certa quidem obtenta diagnosi. Scientiae imbecillitate animadversa, 
post duos et viginti immobilitatis annos aegrota cum fiducia ad auxilium 
divinum confugit per Servorum Dei Hyacinthae et Francisci precationem. 
Die 25 mensis Martii anno 1987 aegrota calorem in pedibus sensit et asside-
re potuit, quod quidem iamdiu facere non poterat. Die 20 mensis Februarii 
anno 1989 surgere valuit et sponte primos gressus facere sine dolore; postea 
baculo fulta libere ambulavit. 

De sanatione, mira putata, Curia Leiriensis anno 1997 Inquisitionem 
dioecesanam instruxit, quae est a Congregatione de Causis Sanctorum pro
bata decreto die 21 mensis Novembris promulgato eodem anno. Dicasterii 
Collegium Medicorum, in sessione habita die 28 mensis Ianuarii anno 1999, 
una voce edixit sanationem celerem fuisse, completam, mansuram et ex 
scientia inexplicabilem. Nonis Maiis eodem anno actus est Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum et die 22 secuti mensis Iunii Sessio Ordina
ria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo 
Cardinali Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Consultorum si
ve Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Cardinali Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater decla
ravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedentibus Venerabilibus Servis 

Dei Francisco Marto, Puero, et Hyacintha Marto, Puella, videlicet de celeri, 

completa ac mansura sanatione Mariae Aemiliae Santos a «paraplegia da pro

babile mielite trasversa, della durata di circa 22 anni, in assenza di patologia 

psichica ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

© IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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LEONENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Pauli de Anda y Padilla sacerdotis 

dioecesis Leonensis fundatoris Congregationis Minimarum Mariae Immaculatae 

(1830-1904) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Diliges Dominum Deum tuum... Eruntque verba haec, quae ego prae-

cipio tibi hodie, in corde tuo; loquens ea sedens in domo tua et ambulans 

in itinere» (Dt 6, 5-7). 

Sacerdos Paulus de Anda y Padilla, amore Dei prorsus est captus, cuius 

praecepta in corde suo portavit fixa. Secundum Domini praecepta amorem 

erga Deum testificatus est proximos diligendo, quibus per ministerium sa

cerdotale et opera caritatis servivit. 

Dei Servus in vitam venit in oppido Sancto Ioanne Lacuum, intra fines 

posito archidioecesis Guadalaiarensis, in Mexico, die 5 mensis Iulii anno 

1830, a Mariano de Anda et San Ioanna Padilla, humili et religiosissima fa

milia, a qua est solida imbutus christiana educatione. 

Anno 1845 in urbem Leoniam cum familia migravit et anno 1847 Semi

narium ingressus est Congregationis Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo. 

Ibi fructuose studia humanitatis, philosophica atque theologica peregit, in 

suam incumbens praesertim spiritualem formationem, spiritum suum ac-

commodans amori Dei et proximorum, secundum exemplum Sancti Vincen

tii a Paulo. Anno 1856, Seminario Leonensi clauso propter leges vexatrices, 

ad Seminarium Sancti Ludovici Potosiensis se contulit, in quo die 24 men

sis Augusti eodem anno sacerdos est ordinatus. Primum suum explicavit 

pastorale ministerium in paroecia loci Ahualulco, deinde ab Ordinario dioe

cesano vocatus est ut particeps esset Capituli cathedralis Sancti Ludovici 

Potosiensis, primicerius cappellanus nominatus chori atque caeremoniarum 

Capituli magister. Cum urbs bello civili perturbata est, Servus Dei sua cari

tate nisus est sauciatorum, morientium, pauperum atque orphanorum dolo

res levare. Pace restituta in extremae miseriae condicione, quadam ecclesia 

resarta, scholam aperuit artium et operarum fabrilium ut iuvenes in operas 

mitteret utque eorum consuleret christianae et civili formationi. Cognitis 

deinde multarum familiarum necessitatibus, eam instituit, quae « Asociación 

de la Purísima » denominata est, necnon Domum Divinae Providentiae, 
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mensam pro civitatis pauperibus, duas Domus Misericordiae pro pueris 
pauperibus et parentibus orbatis. 

Anno 1865 novae dioecesi Leonensi se incardinavit, in qua reliquum vi
tae egit sacerdotalis et, inde ab initio, canonicus fuit Capituli cathedralis, 
uberrimo eminens, sicut in urbe Sancto Ludovico Potosiensi, caritatis apo
stolatu. In Virginem Mariam piissimus, templum aedificandum curavit in 
honorem Virginis Guadalupensis, totius nationis Patronae, illique coniun
ctae domus pro spiritualibus exercitationibus. Munus suscepit adiutoris 
dioecesani Consociationis Filiarum Mariae, orphanotrophium aperuit et an
no 1883 parvum valetudinarium condidit. Ut valetudinarii servitio consule-
ret, die 25 mensis Martii anno 1886, cum nonnullis puellis Consociationis 
Filiarum Mariae, pro quibus parvas quoque leges conscripsit, Congregatio
nem Filiarum Minimarum Mariae Immaculatae instituit. 

Servi Dei caritas sacerdotalis effulsit etiam in exitiosa inundatione, quae 
urbem Leoniam immersit anno 1888; etenim maximam adhibuit curam in 
subveniendo iis, qui sine tectis et sedibus passim vagi erant, eos hospitio 
accipiendo in aedificiis suorum operum fundatorum, magnam agri partem 
acquirendo, quam pauperibus orbatis domibus distribuit. Attamen in hoc 
suo caritatis fervore non est oblitus veram caritatem eam esse, quae spectat 
etiam ad animae indigentiam, et ut hoc assequeretur constituit Consociatio
nem Dominorum Caritatis. Sua Archidiaconi cathedralis munera non negle
xit et, in spiritu oboedientiae Episcopo, multum temporis sui contulit ad 
studendum condicioni atque reformationi seminariorum. 

Servi Dei vita continuus fuit fidei actus, quocirca Deus et cardo fuit ad 
quem constanter referebatur, et eius laetum praesidium. Ad eum revocari 
possunt verba Sacrarum Litterarum: «Iustus ex fide vivit» (Rom 1, 17). Fi
dem suam aluit pietate impense eucharistica, assidua precatione, meditatio
ne atque contemplatione, cultu praesentiae Dei, filiali erga Virginem Ma
riam religione ipsisque actionibus apostolicis, quae ratio fuerunt egregia ad 
augendam artam cum Domino coniunctionem, quem super omnia diligebat. 
Ut Deo placeret, voluntatem eius fecit, peccatum fugit, sine intermissione 
pro animarum salute laboravit, pro conversione peccatorum, et hanc ob 
rem precabatur: « Fac, Deus mi, eos amem: cupio eos non perire, salvos es
se, te amare teque frui in totam aeternitatem ». Eius sacerdotalis industria 
ad bonum conversa est cuiusvis hominis, praesertim vero ad debiliores; 
nempe ad pueros derelictos et parentibus orbatos, ad pauperes, ad aegrotos. 
Omnibus ministravit abstinenti cum amore. Suis opibus non est fisus, sed 
in Deo speravit inque eius Providentia. 
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Prudentiam explicavit in Dei animarumque ministerium atque omnia 

fecit cum Episcopi et personarum sapientium consilio. Iustus fuit erga 

Deum, cui vitam suam consecravit et tempus, cuius gloriam quaesivit et 

pro cuius Regno laboravit. Etiam erga proximos iustus fuit, atque praeser

tim pauperum iura defendit. Fortis fuit adversus dolorem, aegritudines et 

impedimenta. Temperantiam coluit, austeritatem et paenitentiam. Vere 

pauper fuit, humilis, castus atque oboediens. Officia et honores, indignitates 

et molestias accepit ac si Dei voluntatem significarent. 

Extremis vitae annis laetatus est quod vidit Congregationem suam dif

fundi, quam condiderat, sed dolendum ei etiam fuit de inclementiis et ca-

lumniis, quas humilitate superavit et firmitudine, suis calumniatoribus 

ignoscendo. Pleno cum obsequio Episcopi consilia est secutus, qui eum pri-

vavit administratione Templi Guadalupensis et moderatione Filiarum Ma

riae. Aliquot iam annos interaneis doloribus excruciatus, quos tacite et iun

ctus cum Domini Passione toleravit, aequo animo mortem obiit die 29 

mensis Iunii anno 1904. 

Fama sanctitatis, qua inde ab initio ministerii sui sacerdotalis claruit, in 

eius morte crevit et ad nostros usque dies perseveravit, non solum apud 

eius Filias spirituales, verum etiam apud urbis fideles. Episcopus Leonensis 

Causam inchoavit beatificationis et canonizationis per Inquisitionis dioece

sanae celebrationem (annis 1984-1992), quae est iure probata a Congregatio

ne de Causis Sanctorum decreto postridie Kalendas Iulias promulgato anno 

1993. Die 24 mensis Septembris anno 1996 facta est Consultorum Historico

rum Sessio. Deinde disceptatum est utrum Servus Dei virtutes heroum in 

modum coluisset necne. Die 9 mensis Martii anno 1999 actus est, prospero 

cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardi

nales porro atque Episcopi, in Sessione Ordinaria die 22 subsequentis men

sis Iunii habita, Causae Ponente Excellentissimo Domino Andrea Maria Er

ba, Episcopo Veliterno-Signino, professi sunt Servi Dei Paulum de Anda y 

Padilla heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol-
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lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pauli 

de Anda y Padilla, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Congregationis Minima-

rum Mariae Immaculatae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

SB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

NAMURCENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Columbae Marmion sacerdotis 

professi Ordinis sancti Benedicti (1858-1923) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui benedixit nos 
in omni benedictione spiritali in caelestibus in Christo, sicut elegit nos in 
ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in con
spectu eius in caritate, qui praedestinavit nos in adoptionem filiorum per 
Iesum Christum in ipsum, secundum beneplacitum voluntatis suae, in qua 
gratificavit nos in Dilecto» (Eph 1, 3-6). 

Haec Pauli Apostoli verba in mente et in corde insculpta sunt Servi Dei 
Iosephi Columbae Marmion qui, in mysterii Domini Iesu contemplatione, 
viam invenit per quam iret ad Patrem et robur ut cotidie in sanctitate pro-
grederetur. Scripsit: « Mihi Iesus est omnia, nec precari possum, nec cele
brare, nec sanctum ministerium exercere, nisi ex eius actione pendens at
que ex eius Spiritu. Bonus Deus dat mihi impensam appetitionem Iesum 
Christum constituendi animi mei supremum Magistrum, unicum industriae 
meae fontem ». Ita, cum Christo coniunctus, animae vita, nihil amori Dei 
praeposuit et ex iis vivens, quae contemplabatur, caritatis lucem atque 
evangelicae sapientiae in Ecclesia diffudit. 
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Dei Servus in vitam venit Dublini in Hibernia Calendis Aprilibus anno 
1858 a Villelmo Marmion et Herminia Cordier, catholicis religionem colenti-
bus, qui ad baptismatis fontem nomina ei indiderunt Iosephum Aloisium. 
Sex annorum puer primum se Pane eucharistico aluit. Patrum Augustinia
norum et Patrum Societatis Iesu fuit alumnus et deinde, cum sacerdotium 
appeteret, dioecesani Seminarii, ubi superiorum existimationem sibi conci
lia vit qui Romam eum miserunt ut in studia theologica incumberet. Illo 
tempore animadvertere coepit ad vitam monasticam incitamentum. Pre
sbyter ordinatus die 16 mensis Iunii anno 1881 et in patriam reversus, dili
genter se dedidit variis pastoralibus navitatibus atque philosophiae docen
dae in Seminario, cuius discipulus fuerat. A superioribus permissione obten
ta suum optatum sequendi, anno 1886 ingressus est in Abbatiam Benedicti
nam Maredsolanam, intra fines positam dioecesis Namurcensis in Belgio. 
Insequenti anno vestem religiosam sibi induit nomenque cepit Columbam. 
Novitiatu peracto, qui ei multis incommodis stetit, professionem simplicem 
fecit anno 1888 et anno 1891 sollemnem. Ephebei Abbatiae pueris et iuve
nibus monachis docendis se tradidit ac multo cum fructu ministerium 
explicavit praedicationis, ad quam se praeparabat studio et precatione om
ni cum diligentia, auctoribus spiritualibus usus et praesertim Sacris Litteris 
ac, peculiari modo, sancti Pauli epistulis; alter religiositatis eius cibus potis
simas necnon actionis apostolicae sacra fuit liturgia; et quidem affirmavit: 
« Liturgia praecipue Ecclesia educat, filiorum suorum animas effert, ut eos 
Iesu similes reddat ». 

Unus fuit monachorum qui anno 1899 Lovanium missi sunt ad conden
dam Abbatiam Montis Caesaris, ubi muneribus est functus subprioris, prio
ris, magistri theologiae dogmaticae ac clericorum praefecti, quibus doctrinae 
et sapientiae suae divitias tradebat assidue. Ferventer animis servivit etiam 
extra monasterium suum, panem verbi Dei distribuendo, paenitentiae sa
cramentum ministrando atque spiritualem curando moderationem. Eius 
theologicae considerationes et praeceptio peculiari cum studio et instantia 
versabantur in veritatibus participationis vitae Dei in Christo et vocationis 
ad sanctitatem. Scripsit, quod ad hoc pertinet: « Tota sanctitas sita est in 
accipienda a Christo et per Christum vita divina, qui eius plenitudinem 
possidet eiusque unicus est mediator: in ea servanda, augenda sine ulla in
termissione, per perfectiorem usque adhaesionem, per artiorem usque con
iunctionem cum eo, qui eiusdem est origo ». 

Abbas factus a magna communitate monastica Maredsolana die 28 men
sis Septembris anno 1909, hanc elegit sententiam « magis prodesse quam 
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praeesse » et, revera, suae abbatiae inservire nisus est illa alacritate ac pru

dentia quam Sancti Benedicti Regula suggerit, quamquam natura Servus 

Dei proprie aptus non esset ad imperandum. Ad eius gubernationem gra

viorem reddendam magno momento fuerunt, praeter eius indolem, variae 

difficultates in quas per iter incidit, quae praecipue a priore totius orbis 

terrarum bello ortae sunt. Eodem tempore vehemens explicavit spirituale 

magisterium in Ecclesia per praedicationem ad sacerdotes, ad religiosos, ad 

moniales, ad laicos atque per editos libros generis theologici-spiritualis, qui 

sunt largiter divulgati et in multas linguas conversi; ex quibus nominatim 

commemoramus « Le Christ, vie de l'âme », « Le Christ dans ses mystères », 

« Le Christ, idéal du moine ». Per omnia Dei maiorem gloriam quaesivit. 

Quae alios docuit, ipse sedula cum cura ac patienti perseverantia est exse

cutus et in se Christi imaginem sculpsit, qui centrum fuit et gaudium vitae 

eius, continuo virtutum exercitio. 

Fides, spes et caritas eius sacerdotium et apostolatum exornaverunt. 

Firmiter divinae revelationi ac Ecclesiae magisterio est assensus, iunctionem 

cum Domino coluit atque talenta, quae desursum acceperat, in servitium 

impendit Regni Dei. Eius praedicatio et scripta evidenter comprobant fidei 

eius integritatem, soliditatem et vitalitatem; quam testatus est vita quoque 

cotidiana quamque meditatione nutrivit, studio, precatione, liturgia, conse

cratione Sanctissimae Trinitati, pietate erga Iesu Passionem, Eucharistiam, 

Virginem Mariam, Sanctum Benedictum, patrem suum et magistrum. Vo

luntas Dei norma fuit vitae eius, magnamque pacem et laetitiam invenit in 

muneribus sacerdotalibus ac monasticis explendis. Propter Dei amorem 

usque ad extremam vitam fidelis fuit vocationi suae, peccatum fugit, bo

num fecit et constanter pro sua sanctificatione laboravit proque animarum 

salute. Proximos dilexit, iis ignovit, quotquot illum improbaverant illique 

erant adversati; concordiam fovit in sua communitate, ex monachis con

stante diversarum nationum; in amicitiam credidit; misericors fuit in pecca

tores; generosus in eos, qui ad eius auxilium confugiebant. Eius caritas po

tissimum effulsit cum monasterii ianuas aperuit ad belli sauciatos. Cum 

prudentia egit praesertim in suo ministerio consiliatoris et moderatoris spi

ritualis; cum simplicitate suorum adiutorum consilium petebat; Regulae ob

servantiam adiuvit cultumque divinum et, quamvis saepe ob apostolatum 

de suo monasterio discederet, numquam sua iustitiae erga monachos officia 

praetermisit. In rationibus socialibus sincerus fuit, ab omni pharisaico 

abhorruit agendi more et dolos est a versatus; omnino iustus esse statuit. 
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Promptus fuit in rebus omnibus relinquendis ut suam sequeretur vocatio

nem; patiens in difficultatibus; adnisus est indolem suam compescere möl

lern et commotioni obnoxiam; incommoda accepit quae Regula postulabat; 

cum necesse fuit, par fuit consiliis capiendis magni oneris; infirmitates tole

ravit, labores apostolatus atque itinerum necnon nonnullorum sodalium fra

trum inclementias. Temperans fuit in bonorum terrestrium usu, sed castiga

tionem maluit spiritus quam corporis. Etsi amans, pudens fuit, simplex, le-

nis. Sensus custodivit et castitatem, iustitiam coluit erga Deum et proxi

mum, oboedientiam et humilitatem. De humana debilitate acute sensit de

que sua coram Deo indignitate, sed maiores fuerunt eius spes in divina mi

sericordia et providentiae fiducia. 

Aegra valetudo non impedivit quominus sua expleret munera usque ad 

dierum suorum exitum. Fratribus sodalibus adiuvantibus et precantibus, 

pie in Domino obdormivit die 30 mensis Ianuarii anno 1923, in sua abbatia 

Maredsolana. 

Eius memoria viva mansit in populo Dei, qui doctrina eius se alere per

rexit spirituali, in eius libris contenta. Eius virtutum admiratio aucta est et